
Startrails 

Pod slovem "nepozorované" bychom si mohli představit ledasco. Jeden by navrhnul něco 
úplně skryté, jiný naopak něco natolik odhalené, že to už ani nevnímáme. Mohly by to být 
cedule v metru, které na známých trasách často ani nepostřehneme. To, jak pozorujeme svět, 
je z mnoha hledisek limitované. Limitované nejen časem, který nám zde byl dán, ale také tím,
co jsme schopni našimi smysly vůbec vnímat a v jakém množství. Dnešní doba je natolik 
uspěchaná, že věci, které pro nás dříve byly důležité, necháváme naprosto nepovšimnuté, 
nepozorované. 

V tomto souboru bych se chtěl věnovat hvězdám, které mnozí z nás již tak vidí jen 
výjimečně, přestože jsme k nim kdysi dávno vzhlíželi velmi často, plni otázek, přání, snů… 

Dnes již tolik nevzhlížíme ke hvězdám, tedy alespoň ne tak, jak tomu bylo v minulosti. Také 
proto v tomto souboru nejsou ani hvězdy zobrazeny tak, jak jsme zvyklí. Jsou jaksi 
uzpůsobeny dnešní uspěchané době. Hvězdy jsou většinou zachyceny v mnohem delších 
časech, kde je patrná i rotace Země, která v něčem, co by snad i připomínalo jako chaos, 
vytváří jakýsi řád, který občas naruší nějaká ta družice, nebo meteor. Jak to ale souvisí se 
současnou dobou? Jednoduše. Snímaní, které trvalo několik hodin, lze takto vstřebat za 
několik málo vteřin… 


	Startrails

